
Kongres Różańcowy
W dn. 28 maja, w Sanktuarium Matki Bożej Królowej Różańca
Świętego w Krasnymborze odbył się I Kongres Różańcowy Diecezji
Ełckiej. Hałem kongresu było wezwanie: „Odmawiajcie różaniec”
. Otwierając go, inicjator tego dzieła biskup ełcki Jerzy
Mazur  podziękował  organizatorom  za  jego  przygotowanie,  a
zarazem  życzył,  aby  pogłębiona  refleksja  nad  modlitwą
różańcową  przyniosła  błogosławione  owoce.

„Pragniemy,  by  nastąpiło  ożywienie  nabożeństwa  Pierwszych
Sobót  Miesiąca,  działalności  środowisk  różańcowych  i
zainicjowanie nowych wspólnot, a także promowanie i odkrywanie
tego skarbu, jakim jest Różaniec” – wyjaśniał idee kongresową
biskup ełcki Jerzy Mazur.

Do Krasnegoboru mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych
przybyło ponad 1.500 wiernych z terenu diecezji ełckiej.

„Odmawiajcie  różaniec”  –  aktualność  prośby  Matki  Bożej  z
Gietrzwałdu  i  Fatimy”  –  to  tytuł  wykładu  wygłoszonego
przez ks. kan. dr Jacek Gancarka, moderatora Stowarzyszenia
Żywy  Różaniec.  Ks.  Gancarek   zaakcentował,  że  „w  naszych
czasach przesłanie z Fatimy i Gietrzwałdu jest coraz bardziej
aktualne, gdy pytamy o rozeznanie tożsamości chrześcijańskiej
w Europie” i zachęcał do gorliwej modlitwy różańcowej: „Módlmy
się na różańcu i sami zachęcajmy do tej modlitwy. Bądźmy sami
misjonarzami  w  naszych  środowiskach,  głosząc  dzieło
różańcowe”.  

Centralnym punktem Kongresu była uroczysta Msza św., której
przewodniczył i homilię wygłosił bp Jerzy Mazur, biskup ełcki.

„Gromadzimy się w Sanktuarium Matki Bożej Różańca Świętego w
Krasnymborze  na  I  Kongresie  Różańca  Diecezji  Ełckiej.
Przychodzimy do Matki Boga i naszej Matki, by powierzyć Jej
nasze troski i kłopoty, problemy i trudności, ale także nasze
radości, marzenia i nadzieje. Przychodzimy, by wsłuchać się w

https://www.gaudemaria.org/2729-2/


głos naszej Matki i zawierzyć Jej siebie, (…)by Jej powiedzieć
w  tych  niełatwych  czasach:  „Maryjo,  prowadź,  bo  Ty  znasz
drogę’” – mówił biskup w homilii i dodał – „Pragniemy w tym
jubileuszowym roku naszej diecezji jeszcze bardziej wsłuchać
się w prośbę Maryi, Matki Kościoła kierowanej do nas. Słowa
Jej prośby brzmią: „Odmawiajcie Różaniec”. Te słowa są hasłem
organizowanego  przez  nas  I  Kongresu  Różańcowego  Diecezji
Ełckiej”.

Biskup ełcki wyjaśniał, że „Maryja jest obecna w Kościele i z
Kościołem.  Zatroskana  o  nasze  zbawienie  ciągle  przychodzi,
objawia się w różnych miejscach świata i wzywa do nawrócenia,
pokuty,  modlitwy  różańcowej”.  Biskup  przypomniał  znaczenie
pierwszych pięciu sobót miesiąca i zachęcał do kontynuacji i
rozpoczęcia praktyki nabożeństwa wynagradzającego w pierwsze
soboty  miesiąca  we  wspólnotach  parafialnych  i
indywidualnie. Wyjaśniał również, że z woli Bożej Niepokalane
Serce Maryi jest ratunkiem dla grzeszników.

Ukazując orędzia płynące z objawień Matki Bożej w Fatimie i
Gietrzwałdzie,  pasterz  diecezji  ełckiej  wskazał,  że  te
przesłania są nadal dla nas aktualne i zachęcał do modlitwy
różańcowej,  jako  jedynego  ratunku  na  uderzające  w  nas
zagrożenia, ideologie i problemy: „Matka Boża zachęca, byśmy
zaciągnęli się do tej walki Jej Boskiego Syna, zwłaszcza przez
codzienne odmawianie Różańca w intencji pokoju na świecie i w
intencji  rodzin”.  Podkreślał,  że  „droga  duchowa,  droga
modlitwy różańcowej prowadzi nas do walki z grzechem, wadami
narodowymi,  nałogami  a  to  prowadzi  nas  do  nawrócenia,  do
wewnętrznej wolności”. 

Bp Mazur życzył, aby Rok Jubileuszowy diecezji ełckiej „stał
się kolejnym bodźcem, by żyć treścią Orędzia z Gietrzwałdu i
Orędzia fatimskiego, wzywającego do odmawiania różańca, pokuty
i nawrócenia”, a Kongres Różańcowy był „rozprostowaniem nóg
przed drogą, która nas czeka”. Zachęcał do powstawania nowych
Róż Różańcowych i innych wspólnot różańcowych w parafiach:
„uczyńmy wszystko, aby wspólnoty różańcowe wybuchły na nowo



ogniem  modlitwy  w  intencji  pokoju,  rodziny,  o  powołania
kapłańskie, zakonne, misyjne i do małżeństwa sakramentalnego
oraz w intencji misji i misjonarzy”.

Na  zakończenie  przytaczając  słowa  św.  O.  Pio,  który
powiedział: „Matka Boża nigdy nie odmówiła mi łaski, o którą
prosiłem,  modląc  się  na  różańcu”,  ordynariusz  życzył,  aby
„także te słowa stały się dla każdej z was i każdego z was
zachętą do odmawiania modlitwy różańcowej. Pamiętajmy Różaniec
ma  moc,  jest  bronią  przeciwko  złu  i  tarczą  przeciwko
grzechowi. Różaniec jest skarbem odkrywajmy go i pomagajmy
innym go odkrywać”.

Przed obrazem Pani Krasnobrodzkiej, bp Jerzy Mazur dokonał
Aktu Zawierzenia Matce Najświętszej   z okazji Jubileuszu 30-
lecia  Diecezji Ełckiej.
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